ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об внесении изменений в Положение о Комитете культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района

Принято Думой Батецкого муниципального района ______июня 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Батецкого муниципального района, в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Единые муниципальные кадровые службы»  Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 24.10.2018 № 226-РД (далее – Положение, следующие изменения:
1.1. Исключить из раздела 4 Положения пункты 4.1.23; 4.1.26.
1.2. Исключить из раздела 7 Положения пункты 7.7.3; 7.7.8; 7.7.9; 7.7.10; 7.7.12; 7.7.14.
1.3. Изложить пункты 7.6. и 7.7.7. раздела 7 Положения в следующей редакции:
«7.6. Структура и штат Комитета определяются штатным расписанием
Администрации муниципального района.».
 «7.7.7. Издает приказы по вопросам основной деятельности, отнесенным к полномочиям Комитета;»,
1.4. Дополнить раздел 7 Положения пунктами 7.7.15 и 7.7.16 следующего содержания:
«7.7.15. Представляет Главе района кандидатуры для назначения и освобождения на должность работников комитета и руководителей муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования;»
«7.7.16. Ходатайствует перед Главой района о награждении, поощрении работников комитета и руководителей муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования, а также применения к ним мер дисциплинарного воздействия, в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами.».
2. Поручить председателю Комитета культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района быть представителем при осуществлении регистрации изменений, внесенных в учредительные документы Комитета культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района в МИ ФНС № 9 по Новгородской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы проекта Решения, положений способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.

Проект внесен:
Председатель Комитета культуры и туризма                             С.Г.Иванова

Согласовано:                            В.Н.Иванов, Глава района
                                      Ф.М. Замчевский, управляющий Делами Администрации
                                                                      Батецкого муниципального района
                                        Г.С. Литвинова,  вед. специалист юридического отдела
                                        Администрации Батецкого муниципального района

Разослать:
[bookmark: _GoBack]в дело – 1, Комитет культуры и туризма – 2 экз. (формат А4), Самосват Ж.И. – 1, Управление делами -1